令和７年３月２６日

県土整備部空港港湾課

 報道関係者各位

酒田港港湾脱炭素化推進計画の変更について

酒田港において、県の脱炭素社会の実現に貢献するため、官民の連携による脱炭素化

の促進や、脱炭素化に資する港湾の効果的な利用の推進に関する取組みを定めた「酒田

港港湾脱炭素化推進計画」（港湾法第 50条の２第１項の規定に基づく法定計画）を変更

し、公表しましたのでお知らせします。

記

１ 公表資料

（１）酒田港港湾脱炭素化推進計画の概要（令和７年３月変更）

（２）酒田港港湾脱炭素化推進計画（令和７年３月変更）

（３）新旧対照表

２ 公表方法

県ホームページ
https://www.pref.yamagata.jp//180033/kouwan/sakatakou_cnp/sakatakou_datutanso.html

山形県ホームページトップ → くらし・環境 → 社会基盤

 → 港湾 → 酒田港 → 酒田港港湾脱炭素化推進計画

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

県土整備部空港港湾課

課長補佐 松永（電話 023-630-2447）

報道監 県土整備部次長 森谷